
                                                                                                                                                 

Página | 1  

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE CORONEL MARTINS 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024 

   www.wedoconcursos.com.br  

ERRATA N.º 02 

 

O Município de Coronel Martins, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal em Exercício, Senhor Vitorio Manera, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o 

que segue: 

 

CONSIDERANDO que as aulas normais municipais iniciam em 07 de fevereiro; 

CONSIDERANDO que as atividades de tempo integral nas escolas estão previstas para iniciar em 
11 de março;  

CONSIDERANDO que o Edital de Processo Seletivo Público n.º 01/2024, em seu Anexo III, prevê 
a data da prova em 10 de março e a publicação das notas finais em 25 de março; 

CONSIDERANDO a necessidade de antecipação do cronograma de execução do Processo 
Seletivo Público para que não ocorra prejuízos aos alunos, 

Resolve: 

Alterar o Anexo III do Edital de Processo Seletivo Público, que trata do cronograma, que passará 
a ter a seguinte redação: 

 

Onde se lê: 

DATA PREVISTA ETAPA / FASE 

23/01/2024 Publicação do Edital 

23/01/2024 - 14h00min à 
24/01/2024 - 14h00min 

Prazo para contestação do Edital 

25/01/2024 Publicação do Edital revisado, se for o caso 

25/01/2024 - 14h00min à 
13/02/2024 - 14h00min 

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição 
especial para realização da prova, nome social e condição de jurado 

25/01/2024 - 14h00min à 
30/01/2024 - 14h00min 

Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição 

Até 02/02/2024 Publicação do rol de inscrições isentas (provisório) 

03/02/2024 - 14h00min à 
04/02/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção 

Até 07/02/2024 
Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo) e disponibilização do 

boleto de pagamento para os candidatos indeferidos. 

14/02/2024 Prazo final para o pagamento do valor de inscrição 

Até 16/02/2024 
Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos com 

condição especial de prova, de candidatos com nome social e na 
condição de jurado 

17/02/2024 - 14h00min à 
18/02/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o 
indeferimento de condição especial de prova, indeferimento de nome 

social e condição de jurado 

Até 20/02/2024 Homologação final das inscrições (definitivo) 

http://www.wedoconcursos.com.br/


                                                                                                                                                 

Página | 2  

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE CORONEL MARTINS 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024 

   www.wedoconcursos.com.br  

Até 20/02/2024 Publicação dos locais da prova 

10/03/2024 APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA  

11/03/2024 Publicação do gabarito provisório 

11/03/2024- 14h00 à 
12/03/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico – objetiva, 
gabarito provisório 

Até 15/03/2024 Publicação do gabarito oficial 

Até 15/03/2024 
Publicação notas da prova objetiva, convocação para envio de títulos e 

convocação para a prova prática 

16/03/2024- 14h00 à 
18/03/2024 - 14h00min 

PERÍODO DE ENVIO DOS TÍTULOS 

16/03/2024 APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 

Até 19/03/2024 Divulgação das notas da prova prática e da prova de títulos 

20/03/2024- 14h00 à 
21/03/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra as notas da prova objetiva, prova prática, de 
títulos e classificação provisória 

Até 25/03/2024 Publicação das notas oficiais 

 

Leia-se: 

DATA PREVISTA ETAPA / FASE 

23/01/2024 Publicação do Edital 

23/01/2024 - 14h00min à 
24/01/2024 - 14h00min 

Prazo para contestação do Edital 

25/01/2024 Publicação do Edital revisado, se for o caso 

25/01/2024 - 14h00min à 
08/02/2024 - 14h00min 

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição 
especial para realização da prova, nome social e condição de jurado 

31/01/2024 - 14h00min à 
08/02/2024 - 14h00min 

PERÍODO DE ENVIO DE TÍTULOS 

25/01/2024 - 14h00min à 
30/01/2024 - 14h00min 

Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição 

Até 02/02/2024 Publicação do rol de inscrições isentas (provisório) 

03/02/2024 - 14h00min à 
04/02/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção 

Até 07/02/2024 
Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo) e disponibilização do 

boleto de pagamento para os candidatos indeferidos. 

08/02/2024 Prazo final para o pagamento do valor de inscrição 

09/02/2024 
Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos com 

condição especial de prova, de candidatos com nome social e na 
condição de jurado 

10/02/2024 - 14h00min à 
11/02/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o 
indeferimento de condição especial de prova, indeferimento de nome 

social e condição de jurado 

Até 13/02/2024 Homologação final das inscrições (definitivo) 

Até 13/02/2024 Publicação dos locais da prova 

17/02/2024 APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA  

18/02/2024 até as 13h59min Publicação do gabarito provisório  

18/03/2024- 14h00 à 
19/03/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico – objetiva, 
gabarito provisório 

http://www.wedoconcursos.com.br/


                                                                                                                                                 

Página | 3  

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE CORONEL MARTINS 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024 

   www.wedoconcursos.com.br  

Até 21/02/2024 Publicação do gabarito oficial 

Até 21/02/2024 
Publicação das notas da prova objetiva e convocação para a prova 

prática para o cargo de Operador de Máquinas 

Até 21/02/2024 
Publicação notas da prova objetiva, notas da prova de títulos e 

classificação provisória (para os cargos que não possuem prova prática) 

22/02/2024- 14h00 à 
23/02/2024 - 14h00min 

Prazo de recurso contra a classificação provisória (para os cargos que 
não possuem prova prática) 

Até 28/02/2024 
Publicação das notas oficiais (para os cargos que não possuem prova 

prática) 

02/03/2024 APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 

Até 05/03/2024 Divulgação das notas da prova prática  

06/03/2024- 14h00 à 
07/03/2024 - 14h00min 

Prazo para recurso contra as notas da prova objetiva, prova prática e 
classificação provisória, para o cargo de Operador de Máquinas 

Até 11/03/2024 Publicação das notas oficiais para o cargo de Operador de Máquinas 

 

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima, 

continuam inalteradas. 

 

Coronel Martins, 31 de janeiro de 2024.  

 
 

Vitorio Manera 
Prefeito Municipal em Exercício  

 
Registre-se e publique-se. 
 

http://www.wedoconcursos.com.br/

